Amtsblatt der



36. Jahrgang

Ausgegeben in Bomheim am

09.12.2005

Nr.

30

# Inhaltsangabe

97. Sitzung des Rates der Stadt Bornheim am Dienstag, dem 20. Dezember S. 232 2005, 17:00 Uhr, im Rathaus Bornheim, Rathausstraße 2, Ratssaal

## 25 Jahre Stadt Bornheim

Eine gute Idee wurde realisiert: Der Jahreskalender 2006 "25 Jahre Stadt Bornheim". Durch diesen Kalender wird auch auf das im kommenden Jahr anstehende Stadtjubiläum hingewiesen, bei dem die seit 25 Jahren gültige Bezeichnung "Stadt Bornheim" gefeiert wird.

Die Konzeption des ersten Fotokalenders über die Stadt Bornheim lag in den Händen der Volkshochschule Bornheim / Alfter. In dem nun herausgegebenen Kalender ist jedem Monat des Jahres ein Farbfoto eines Motivs aus dem Stadtgebiet zugeordnet. Der Kalender, welcher sich auch ideal als Weihnachtsgeschenk eignet, kann für 8 € pro Stück bei der VHS erworben werden.

#### Herausgeber:

Stadt Bornheim, Der Bürgermeister, Steuerungsunterstützung, Rathausstraße 2, 53332 Bornheim, 02222 / 945-212

Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf und kann – auch einzeln – beim Herausgeber angefordert werden. Der Bezugspreis beträgt 0,56 € je Amtsblatt zuzügl. Portokosten. Bei laufendem Bezug wird er jeweils jährlich nachträglich zum 01.01. jeden Jahres in Rechnung gestellt. Die neueste Ausgabe liegt in den Zweigstellen der Kreissparkasse und Volksbank im Stadtgebiet sowie der Zweigstelle der VR-Bank Rhein-Erft eG in Widdig und in der Bürgerhalle des Rathauses Bornheim kostenlos zur Mitnahme bereit und kann im Internet unter <u>www.bornheim.de</u> abgerufen werden.

97. <u>Sitzung des Rates der Stadt Bornheim am Dienstag, dem 20. Dezember 2005, 17:00 Uhr, im Rathaus Bornheim, Rathausstraße 2, Ratssaal</u>

## **BEKANNTMACHUNG**

Am Dienstag, dem 20. Dezember 2005, 17:00 Uhr, findet im Rathaus Bornheim, Rathausstraße 2, Ratssaal, die nächste Sitzung des Rates der Stadt Bornheim mit folgender Tagesordnung statt:

### **Tagesordnung**

Punkt	Inhalt	Vorlage Nr.
	Öffentliche Sitzung	
1	Bestellung eines Schriftführers/einer Schriftführerin	
2	Einwohnerfragestunde	
	Zu Beginn der öffentlichen Ratssitzung findet eine Fragestunde statt, in der jeder Einwohner/jede Einwohnerin Fragen, die sich auf Angelegenheiten der Stadt beziehen und von allgemeiner Bedeutung sind, an den Bürgermeister richten kann. Politische und sonstige Meinungsäußerungen sind nicht zulässig.	
	Die Fragen sind spätestens am 4. Arbeitstag vor dem Sitzungstag dem Bürgermeister schriftlich vorzulegen, damit sie möglichst erschöpfend beantwortet werden können.	
	Der Bürgermeister kann Fragen zurückweisen, die nicht in die Zuständigkeit der Stadt fallen.	
	Die Fragen werden in der Sitzung mündlich beantwortet. Auf Wunsch wird die Antwort schriftlich erteilt. Zu jeder Frage können 2 Zusatzfragen gestellt werden.	
3	Entgegennahme der Niederschrift über die Sitzung Nr. 56/2005 vom 10.11.2005	
4	Anregung nach § 24 GO von Herrn Hermann Bauer, Brenig, vom 26.08.2005 betr. Kosten des Ausbaus der Vinkelgasse in Brenig und Beteiligung der Anwohner an den Ausbaukosten	459/2005
5	Antrag der CDU-Fraktion vom 21.11.2005 betr. Reduzierung von Ausschüssen und Ausschussgrößen	600/2005
6	Gemeinsamer Antrag der SPD-Fraktion, der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen und der UWG/Forum-Fraktion vom 22.11.2005 betr. Ausschüsse, Ausschussgrößen sowie deren Zuständigkeiten	608/2005
7	Vorhabenbezogener Bebauungsplan Se 03 - 1. Änderung; Satzungsbeschluss	533/2005
8	Bebauungsplan 101 D in der Ortschaft Bornheim; 3. Änderung, Satzungsbeschluss	594/2005
9	Satzung über die Änderung der in der Umlegung Widdig getroffenen Festsetzungen	531/2005
10	Beratung des Wirtschaftsplanes des Wasserwerkes für das Wirtschaftsjahr 2006	556/2005

11	Neufassung der Satzung der Stadt Bornheim über die Entwässerung der Grundstücke und den Anschluss an die öffentliche Abwasseranlage - Entwässerungssatzung -	558/2005
12	Neufassung der Satzung der Stadt Bornheim über die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen	559/2005
13	Beratung des Wirtschaftsplanes des Abwasserwerkes für das Wirtschaftsjahr 2006	557/2005
14	Neufassung der Betriebssatzung des Wasserwerkes der Stadt Bom- heim	445/2005
15	Neufassung der Betriebssatzung des Abwasserwerkes der Stadt Bornheim	4 <b>4</b> 6/2005
16	Beteiligungsbericht 2004	521/2005
17	Jahresrechnung 2004 und Entlastung des Bürgermeisters	616/2005
18	Genehmigung von überplanmäßigen Ausgaben im Bereich der Jugendhilfe	603/2005
19	<ol> <li>Änderung der Tarifordnung für die Benutzung der Sportstätten und Sportgeräte der Stadt Bornheim</li> </ol>	613/2005
20	Neufassung einer Benutzungs- und Tarifordnung für die städtischen Schulen	581/2005
21	Ergänzungswahlen zum Umlegungsausschuss	502/2005
22	Änderung der Zuständigkeitsordnung der Stadt Bornheim	567/2005
23	Mitteilungen mündlich	
24	Anfrage der CDU-Fraktion vom 02.11.2005 betr. Einzelhandelsent- wicklung in Walberberg	570/2005
25	Anfragen mündlich	

Bornheim, den 05.12.2005 /STADT BORNHEIM

Wolfgang Henseler Bürgermeister